

PROCEDURA APERTA FINALIZZATA ALLA CONCLUSIONE DI UN ACCORDO QUADRO DI DURATA QUADRIENNALE PER LA FORNITURA DI CONSUMABILI DA LABORATORIO CHIMICO E BIOLOGICO, PRODOTTI PER L'ANALISI DELLA QUALITÁ DELL'ARIA DI POLLINI – DURATA 48 MESI

(CIG ACCORDO QUADRO 928668708D)

QUESITI PERVENUTI

QUESITO N.1

Al paragrafo 3.1 del Disciplinare di gara, è specificato che "l'accordo quadro è sottoscritto con tutti gli operatori che abbiano formulato offerta per uno o più prodotti" lasciando quindi intendere che sia possibile presentare offerte per un sottoinsieme dei prodotti richiesti. Alla pagina successiva è invece specificato che non saranno ammesse offerte parziali. Si prega di confermare che è questa seconda affermazione è dovuta ad un mero errore di trascrizione.

RISPOSTA

Si conferma che è possibile presentare offerte per uno o più prodotti presenti nella lista di fornitura (art 3.1 disciplinare) Quanto indicato nella pagina successiva: "non saranno ammesse offerte parziali, indeterminate, equivoche......." si riferisce alla completezza e determinatezza dell'offerte nella sua presentazione.

QUESITO N.2

Si richiede se i filtri per siringa indicati nella riga 465 (FIL0031-00050PZ) e 468 (FIL0036-00100PZ) debbano essere forniti sterili o non sterili.

RISPOSTA

I filtri per siringa indicati nella riga 465 (FIL0031-00050PZ) e 468 (FIL0036-00100PZ): NON DEVONO ESSERE STERILI

QUESITO N.3

Si richiede di indicare le dimensioni (O.D.xH) delle vial da 2 ml Crimp alle posizioni 26 e 27.

RISPOSTA

per i prodotti :

p -	
POS 26: VLS0020-00100PZ	Vials da 2 mL, crimp, vetro chiaro, zona scrittura, graduato
POS 27: VLS0021-00100PZ	Vials da 2 mL, crimp, vetro scuro, zona scrittura, graduato

le dimensioni delle vials sono 12odx32h, la parte superiore (crimp) è di 11 mm.



QUESITO N.4

Siamo a chiedere informazioni circa quanto riportato sul Vs. Allegato 4/A relativo all'offerta economica e nello specifico per quanto riguarda la colonna "Confezione richiesta vincolante vedere art. 1 Capitolato" segnaliamo che in diverse posizioni i confezionamenti di vendita sono completamente diversi da quelli da Voi indicati. Portiamo ad esempio la pos. 249 codice ARPA MAM0387 - bottiglie di plastica sterili con tiosolfato da 500 ml, che sono vendute in confezioni da 120 pz oppure la pos. 226 codice ARPA MAM0304 - bottiglie di plastica sterili con tiosolfato da 1000 ml che sono vendute in confezioni da 72 pz mentre nel Vs. allegato si riporta UM= pz e "confezione vincolante" =10. Medesimo riscontro si ha anche per le pos. 291 e 292 "reservoir sterili in confezioni singole". Sottolineiamo che trattandosi di prodotti sterili, i confezionamenti originali di produzione dovrebbe essere rispettati in fase di fornitura. Inoltre relativamente alla pos. 318 e 330 "sacchetti in plastica per trasporto campioni", dove viene indicato come UM= pz e "confezione vincolante" =1, chiediamo se è da interpretare che dovrà essere fornito un solo sacchetto. Portiamo alla Vs. attenzione che non essendo prevista in fase di gara una colonna per l'indicazione del confezionamento del fornitore, in caso di aggiudicazione dei prodotti rientranti nei diversi casi, si dovranno richiedere preventivamente tutti i confezionamenti onde evitare disquidi in fase di fornitura. Restiamo in attesa di gentile riscontro e cogliamo l'occasione per chiedere gentilmente una proroga della scadenza essendo attualmente a ridosso del rientro dal periodo di chiusura per ferie estive di molte aziende partecipanti.

RISPOSTA

Si ribadisce previsto all'art. 3.1 del Disciplinare di gara ovvero che i confezionamenti sono da intendersi vincolanti a pena di esclusione

pertanto, riguardo ai prodotti:

pos 249 codice ARPA MAM0387- bottiglie di plastica sterili con tiosolfato da 500 ml

pos 226 codice ARPA MAM0304 - bottiglie di plastica sterili con tiosolfato da 1000 ml

pos 291 codice ARPA PCR0140-00001PZ - Reservoir sterili confezionati singolarmente

pos 292 codice ARPA PCR0141-00001PZ - Reservoir sterili confezionati singolarmente autoclavabili

Si confermano i confezionamenti indicati in Allegato 4/A.

Qualora non dovessero pervenire offerte di questi prodotti con i confezionamenti richiesti ci riserviamo di effettuare ulteriori indagini di mercato finalizzate a riaprire il dialogo competitivo eventualmente rettificando i confezionamenti non più reperibili

Per quanto riguardo il quesito sulle pos

318 codice ARPA MAM0038-00001PZ - sacchetti in plastica per trasporto campioni

330 codice ARPA MAM0373-00001PZ - sacchetti trasparenti per trasporto campioni

si precisa che viene richiesto 1 pezzo come confezionamento vincolante e non come fornitura. Il numero di pezzi da fornire verrà definito di volta in volta in funzione delle effettive esigenze dei laboratori in quanto, come esplicitato nel Disciplinare, i quantitativi di fornitura non sono predeterminati